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اخبار

سیاسی-اقتصادی

رئیس شورای هماهنگی احزاب اصلاح‌طلب 
استان خبر داد:

تایید صلاحیت ۶ عضو ثبت نام‌کرده 
در انتخابات شورای شهر مشهد

رئیــس شــورای هماهنگــی احــزاب اصلاح‌طلب 
خراســان رضوی از آمادگی این شــورا بــرای ارائه 
فهرست در ششــمین دوره انتخابات شورای شهر 
مشــهد خبر داد و گفــت: طبق اطلاعاتــی که بنده 
دارم از شش نفر اعضای فعلی شورای شهر مشهد 
که بــرای انتخابــات مجدد ثبــت نام کردنــد،  همه 
آن هــا تاییــد صلاحیــت شــده‌اند. محمدصــادق 
جوادی‌حصــار در گفت‌وگــو بــا ایســنا افــزود: در 
شــورای هماهنگی احزاب اصلاح‌طلب خراســان 
رضوی اراده برای ارائه فهرســت وجــود دارد و در 
صورتی کــه شــرایط مســاعد و مهیا باشــد ،تلاش 
می‌کنیم با توجه به افرادی کــه داریم و افرادی که 
در ادامه به جمع ما می‌پیوندند ،فهرست مناسبی 
را برای انتخابات شــورای شــهر مشــهد تهیــه و به 
مردم ارائه کنیم. وی در پاسخ به این سوال که گفته 
می‌شود تعداد زیادی از کاندیداهای اصلاح‌طلب 
رد صلاحیت شــده اند و به تعدادی نیز گفته شــده 
انصــراف دهند، اظهــار کرد: طبــق صحبت‌هایی 
که بنده به عنوان رئیس شورای هماهنگی احزاب 
اصلاح طلب استان با مســئولان اجرایی و امنیتی 
اســتان در حــوزه تعییــن صلاحیت‌ها داشــته‌ام، 
همه آن ها بر اجرای مرّ قانون در این مســئله تاکید 
داشــتند و از حضــور تمــام ســایق و جریان‌هــا در 

انتخابات استقبال کرده‌اند.

یک فعال سیاسی اصولگرا:

 فضای مجازی، رقیب اصلی 
صدا و سیما در انتخابات است

یک فعــال سیاســی اصولگــرا گفــت: طبیعتا حالا 
که تجمعــات ممنوع اســت، نقش فضــای مجازی 
و رســانه‌های اینترنتی در انتخابــات روز به روز در 
حال افزایش است و این رسانه‌ها به یکی از رقبای 
اصلی رسانه‌های رسمی، مثل صدا و سیما تبدیل 
شــده‌ اند. جواد آرین‌منش در گفت‌وگو با ایســنا با 
تاکید بر نقش بی‌بدیل رسانه‌ها در توسعه سیاسی 
و مشــارکت مردم در تمــام صحنه‌ها، اظهــار کرد: 
انتخابات نیز یکی از عرصه‌هایی اســت که رســانه 
در آن از تاثیرگــذاری بالایــی برخوردار اســت‌، به 
طوری که باید رســانه‌ها را یکی از مهم‌ترین ارکان 
دموکراسی و مردم‌سالاری محسوب کرد. نماینده 
ســابق مردم مشــهد در مجلس تصریح کــرد: حالا 
که تجمعــات ممنوع اســت، نقش فضــای مجازی 
و رســانه‌های اینترنتی در انتخابــات روز به روز در 
حال افزایش است و این رسانه‌ها به یکی از رقبای 
اصلی رسانه‌های رسمی، مثل صدا و سیما، تبدیل 

شده اند.

بازداشت یکی از مدیران سازمان صمت 
استان در پی شکایت خبرنگار قدس 

یکــی از مدیران معاونت بازرســی ســازمان صمت 
خراسان رضوی که چندی پیش با خبرنگار روزنامه 
قدس، برخورد فیزیکی نامتعارف کرده بود، احضار 
و بازداشت موقت شد. به گزارش فارس، این مدیر 
هتــاک که چنــدی پیش بــه جــای پاســخ گویی به 
خبرنگار در برخوردی تند و نامتعارف به وی توهین 
کرده بــود، صبح شــنبه احضار و بازداشــت موقت 
شد.شــایان ذکر اســت، پس از برخورد ناشایست 
این مدیر سازمان صمت استان، این خبرنگار مورد 
حمایت تشکل‌های صنفی مانند خانه مطبوعات و 
رسانه‌های استان، بسیج رســانه و... قرار گرفت و 
نماینده ولی فقیه در استان نیز به موضوع ورود کرد 
و خواســتار بررسی موضوع و رســیدگی تا حصول 

نتیجه شد.

معاون اداره کل منابع طبیعی مطرح کرد:

بهره‌برداری بی‌رویه از مراتع استان
معاون فنی اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
و  مراتــع  از  بی‌رویــه  بهره‌بــرداری  گفــت: 
خشکســالی‌ها موجب نابودی عرصه‌های مرتعی 
شده و تراکم پوشش گیاهی مراتع را از تراکم خوب 
به مراتــع فقیر و فاقد پوشــش گیاهــی و در نهایت 
بیابانــی مبدل ســاخته اســت. به گزارش ایســنا، 
علی شــکاری افزود: میانگین تولیــد علوفه مراتع 
اســتان حدود یک میلیون و ۶۲۵ هزار تن اســت 
که نیمی از آن یعنی حــدود ۸۱۲ هزار و500تن  
قابــل بهره‌بــرداری اســت. وی تصریح کــرد: این 
میــزان پاســخ گــوی چــرای مجــاز 3/5 میلیون 
واحــد دامی اســت، در صورتی که هــم اکنون دام 
موجود در مراتع بیش از دو برابر این تعداد اســت. 
شکاری تصریح کرد: بهره‌برداری بی‌رویه از مراتع 
و خشکسالی‌ها موجب نابودی عرصه‌های مرتعی 
شــده و تراکم پوشــش گیاهــی مراتــع را از تراکم 
خوب بــه مراتــع فقیر و فاقد پوشــش گیاهــی و در 
نهایت بیابانی مبدل ساخته است. وی ادامه داد: 
روند رو به تزاید در سیر قهقرایی مراتع استان، اگر 
همچنان خشکســالی ادامه یابــد، اجتناب‌ناپذیر 
است و خسارت های جبران‌ناپذیری به مراتع و دام 

پروری استان وارد خواهد کرد.

از میان خبرها

گوناگون

 جریمه مالکان ٢٤٣ خودرو
 در جاده‌های استان

جانشین رئیس پلیس راه استان گفت: مالکان 243 
دستگاه خودروی غیربومی طی 24 ساعت منتهی به 
روز شنبه در جاده‌های استان جریمه شدند. سرهنگ 
محمد قانعی نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود: مالکان 
158 دســتگاه از این تعداد با ورود به شهرهای قرمز 
کرونایی مبلــغ ١٠ میلیون ریال جریمه شــدند. وی 
تصریح کرد: مالکان 85 دستگاه نیز به دلیل ورود به 
شهرهای نارنجی کرونایی هر یک مبلغ پنج میلیون 
ریال جریمه شدند. جانشین رئیس پلیس راه خراسان 
رضوی گفــت: همچنین طی این مدت بــه رانندگان 
٩٨٠ دستگاه خودرو تذکر داده شد و 924 دستگاه 
خودرو از ورودی شهرهای قرمز و نارنجی برگردانده 
شدند. قانعی نژاد افزود: طرح منع تردد خودروهای 
غیربومی به شــهرهای با وضعیت نامناسب کرونایی 
تا پایــان هفته ادامــه دارد و توقف یــا ادامه طرح طبق 

تصمیم ستاد پیشگیری از کرونا خواهد بود.

واگذاری 4900 انشعاب رایگان گاز 
به مددجویان کمیته امداد 

مدیربهــره بــرداری شــرکت گاز اســتان از واگذاری 
4979 انشــعاب رایــگان گازطبیعی بــه مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی استان در سال 
گذشته خبر داد. به گزارش ایســنا، فرشید دشتی با 
اشاره به اقدامات و فعالیت‌های شرکت گاز در راستای 
توسعه متوازن نعمت الهی گاز در جامعه به ویژه افراد 
کمتر برخوردار اظهار کرد: در سال گذشته، 4979 
انشــعاب رایگان گاز بــه مددجویان این اســتان اهدا 
شد که از این تعداد 1095 مورد به خانوارهای تحت 
پوشــش بهزیســتی و 3884 مورد هم به مددجویان 

کمیته امداد امام خمینی)ره( واگذار شده است.

رئیس مرکز مشاوره آموزش و پرورش استان:

بیش از ۳ ساعت استفاده از فضای 
مجازی دانش‌آموزان را خشن‌ می‌کند

رئیس مرکز مشاوره آموزش و پرورش خراسان رضوی 
گفــت: زمانی کــه دانش‌آموزان بیش از ســه ســاعت 
درگیر فضای مجازی می‌شــوند، میزان افسردگی و 
اضطــراب آن ها افزایش می‌یابد و به خصوص خشــم 
بسیار بالایی را نشان می‌دهند. سید حسن تهامی در 
گفت‌وگو با ایسنا اظهارکرد: براساس پژوهشی که به 
تازگی انجام داده‌ایم، زمانی کــه دانش‌آموزان بیش 
از سه ســاعت درگیر فضای مجازی می‌شوند، میزان 
افســردگی و اضطراب آن ها بالا می‌رود، به خصوص 
خشــم بســیار زیادی را نشــان می‌دهنــد، همچنین 
دانش‌آموزانــی کــه میــزان قــدم زدن، فعالیت‌های 
مذهبــی، مطالعه غیر درســی و میــزان فعالیت‌های 
ورزشی‌شان بیشتر از سه ساعت و  بین سه تا سه و نیم 
ساعت است، کمترین میزان افسردگی، اضطراب و 

خشم را نشان می‌دهند.

 سرپرست معاونت اقتصادی
 شهرداری مشهد خبرداد:

 ایجاد مرکز فنی و حرفه ای 
در شهرک شهید رجایی

سرپرســت معاونــت اقتصــادی شــهرداری مشــهد از 
ایجاد مرکز آموزشــی فنــی و حرفه ای ویــژه خواهران 
واقع در شهرک شــهید رجایی با هدف حرفه‌آموزی و 
توانمندســازی اجتماعی-اقتصادی و تحقق اهداف 
بازآفرینی شــهری خبــر داد. به گــزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشــهد، حاتمی اظهار کرد: پس از 
اخذ مصوبه شورای شهر، بر اساس قراردادی سه جانبه 
حق انتفاع زمین به مساحت پنج هزار و ۳۶ متر مربع، 
با حفظ مالکیت شهرداری مشــهد برای احداث مرکز 
مذکور به شــرکت فرش مشهد و ســازمان فنی و حرفه 
ای واگذار شده است. وی تصریح کرد: در این مدل که 
در قالب آیین‌نامه ســتاد خیرین شــهر یار تدوین‌شده، 
هیچ ســود و منفعت انتفاعی برای خیر یا سرمایه‌گذار 
تعریف‌نشده اســت و پروژه‌های عام‌المنفعه به‌صورت 
هدفمند و از طریــق مشــارکت عمومی-خصوصی با 

کمک خیرین شهر یار تحقق پیدا می‌کند.

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر مشهد:

اجرای سریع پروژه‌های کلان 
ترافیکی خدمت به بیت‌‌المال است

رئیــس کمیســیون عمــران، حمــل و نقــل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر مشــهد اجرای ســریع‌تر پروژه 
های تاکید شــده در مطالعــات جامع ترافیکــی را از 
الزامات اولویت دار این کلان شهر اعلام و آن را خدمت 
به بیت المال ذکر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شورا، ریاضی با تاکید براین که در اجرا و توسعه مدل 
های حمل و نقلی شهر بر همه بخش‌ها از جمله حمل و 
نقل پاک و حمل و نقل عمومی تمرکز داشته‌ایم، گفت: 
حمل و نقل عمومی و انســان محور در شــهر مشــهد 
نسبت به گذشته وضعیت بهتری پیدا کرده اما هنوز 
از آن چه انتظار داشتیم عقب هســتیم. وی افزود: به 
هر حال موضوع توسعه شهر از منظر حمل و نقل و در 
مدل های حمل و نقلی متفاوت علاوه بر همه شرایط 

تاثیرگذار از شرایط کلان کشور نیز اثر پذیر است.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مشهد تاکید کرد:

تشدید محدودیت های کرونایی در پایانه های مسافربری
مدیرعامــل ســازمان پایانــه هــای 

مسافربری شــهرداری مشهد با 
اشــاره به این کــه محدودیت 
های کرونایــی در پایانه های 
شــده  تشــدید  مســافربری 

است، گفت: برای پیشگیری 
از شیوع کرونا جایگاه های سوار 

و پیاده شدن مسافران و سرویس های 
بهداشتی روزانه در چند نوبت ضدعفونی 
می شــود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، جلال قربانــی افزود: 
با توجــه بــه وضعیت کنونی شــهر مشــهد 
و اقدامــات مدیریت شــهری بــرای اعمال 
محدودیــت هــا در حــوزه حمــل و نقــل 

عمومــی در راســتای جلوگیــری از 
انتشــار ویــروس کرونــا و حفظ 
جــان شــهروندان، اقدامــات 
پیشــگیرانه و اجرای پروتکل 
هــای بهداشــتی در پایانــه 
هــای مســافربری مشــهد بــه 
عنوان یکی از مراکز حمل و نقل 
عمومی تشدید شده است. وی تصریح 
کرد: اکنــون به دلیــل اعمــال محدودیت 
های حمل ونقلی بین شــهری و همچنین 
شرایط ماه مبارک رمضان حجم مسافرت 
ها از طریق پایانه های مســافربری کاهش 
محسوسی داشــته اما با این حال نظارت و 

پایش مسافران افزایش یافته است. 

معاون اماکن متبرکه حرم خبر داد:

خدمت‌رسانی 7000 خادم سلامت در حرم رضوی
معــاون اماکــن متبرکه حــرم مطهر 

 7 از خدمت‌رســانی  رضــوی 
هــزار خادم ســامت در حرم 
داد.  خبــر  رضــوی  مطهــر 
توکلی در گفت و گو با آستان 

نیــوز، اظهار کــرد:  با شــیوع 
ویــروس کرونا، خادمــان بارگاه 

منور رضوی پیــش از انجام هر کاری، 
ســامت زائران را مــورد توجه قــرار دادند 
و خدمــات ویــژه ای را در ایــن زمینــه ارائه 
کردند، در همین راســتا، خدمت جدیدی 
در حــرم مطهــر رضــوی پایه‌گذاری شــد و 
حــدود 7 هــزار خــادم در راســتای حفــظ 
ســامت و بهداشــت زائران ســامان دهی 

شدند و به صورت روزانه 500 خادم 
مســئولیت ســامت زائــران را 
بــر عهــده گرفتنــد. بــه گفته 
ایــن مقام مســئول از ابتدای 
شیوع بیماری کرونا در کشور 
حدود 10 میلیون ماسک بین 
زائــران و مجــاوران این آســتان 
ملکوتی توزیع شــده است. وی گفت: 
خادمان بــارگاه نورانی ثامــن الحجج)ع( 
که همواره در رفع نیازهای جامعه پیشگام 
هستند، دســت به کار شــدند و 105 هزار 
بسته معیشتی را با مشارکت بنیاد کرامت 
رضوی آمــاده و بیــن نیازمندان در کشــور 

توزیع کردند. 

پــس از گذشــت دو هفتــه از اعمــال 
تعطیلی اصنــاف گروه های شــغلی 
۲، ۳ و ۴ بــه دلیــل مــوج چهــارم 
شــیوع ویــروس کرونــا در مشــهد، 
بالاخره فروشــگاه هــا و پاســاژهای 
عرضــه پوشــاک در این کلان شــهر 
از محدودیــت هــای کرونایی تبعیت 
کردند و تعطیل شدند. معاون امنیتی 
انتظامــی فرمانــدار مشــهد در ایــن 
خصوص به ایرنا گفت: طی نشستی 
با مسئولان پاساژها و فروشگاه های 
بزرگ پوشــاک مشــهد گفت و گویی 
اقناعی انجام شد و در نهایت آن ها تا 
پایان هفته جاری مغازه‌ها را تعطیل 
مــی کننــد. محمدرضــا دانشــورنیا 
افزود: البته این اصناف مســائلی را 
مطرح مــی کردنــد از جملــه این که 
ملزم به پرداخت اجاره مغازه هستند 
یا باید چــک های خــود را پاس کنند 
و از طرفــی دربــاره فعالیــت برخــی 
صنــوف و ادامه فعالیــت بانک ها نیز 
مطالبی را طــرح کردنــد. وی ادامه 
داد: با وجود همه مشکلات در نهایت 
پاســاژهای بــزرگ اعــام کردنــد از 
دســتورالعمل هــای ابلاغــی ســتاد 
کرونا تبعیت می‌کننــد و دیگر نیازی 
بــه ورود تعزیــرات بــه ایــن موضــوع 
نیســت.به گــزارش ایرنــا، پیگیری و 
حضور میدانی از تعطیلی پاساژهای 
بــزرگ و معــروف لبــاس در میــدان 

۱۷ شهریور مشــهد حکایت دارد اما 
دیگر فعالان این صنــوف در چهارراه 
آزادشــهر و دیگر نقاط شهر همچنان 
به فعالیت خود ادامه می‌دهند.معاون 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد پیش ازایــن اعلام کــرده بود 
»با توجه بــه این کــه محدودیت های 
صنفی مرتبط با کرونا از روز شنبه ۲۱ 
فروردین مــاه  به اصناف ابلاغ شــده 
اســت، نظارت بر واحدهای صنفی و 
برخورد با متخلفان در دستور کار قرار 
گرفته است.« دکتر مهدی قلیان‌اول 
افــزود: با توجــه بــه این کــه تعطیلی 
فعالیت های صنفی گروه های 2، 3 
و 4 از قــرارگاه ملی کرونا ابلاغ شــده 
اســت بنابرایــن در صورت مشــاهده 
تخلف صنفی در این خصوص، ابتدا به 
واحد صنفی تذکر کتبی داده خواهد 
شد و در صورت تکرار تخلف، از طریق 

مراجع قضایی اعلام جرم می شود.
شــایان ذکــر اســت، در مشــهد بیش 
از ۱۱۰ هــزار واحــد صنفــی دارای 
پروانه فعالیــت می کنند کــه مطابق 
اعــام ســتاد ملــی کرونا حــدود ۴۰ 
درصــد از آن هــا در گروه شــغلی یک 
قرار دارند و ۶۴ درصد اصناف مشهد 
محدودیت هــای کرونایــی و پروتکل 
های بهداشتی پیشــگیرانه را رعایت 
نمی‌کننــد. این میــزان در خراســان 

رضوی ۵۳ درصد برآورد شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی با 
بیان این که سال 1400 خشک ترین سال استان 
در 50 ســال اخیر اســت، افزود: ســال گذشــته تا 
اول اردیبهشــت بیش از ۵۰۰ میلیــون مترمکعب 
آب وارد ســدهای اســتان شــد امــا امســال تنها ۵ 
میلیون مترمکعب آب به سدهای استان وارد شده 
اســت. محمد علایــی در گفت‌وگو با ایســنا اظهار 
کرد: میانگین بارش 50 ساله‌ در خراسان رضوی 
۲۲۱ میلی‌متر است، از ۲۰ مهر ســال ۹۸ تا اول 
اردیبهشــت ســال ۹۹، ۲۴۱ میلی‌متــر میــزان 
بارندگی بــوده اســت، اما امســال در همیــن بازه 
زمانــی  تنهــا ۷۳/۸ میلی‌متــر بارندگــی صورت 
گرفته است. وی افزود: میزان بارندگی امسال ۶۹ 
درصد نسبت به سال گذشته و ۵۲ درصد نسبت به 
دراز مدت کاهش داشته است، اکنون خشک‌ترین 
منطقه‌ در خراســان رضــوی بــا ۸۲ درصد کاهش 
بارندگی نسبت به سال گذشته و ۷۱ درصد کاهش 
نســبت بــه دراز مــدت، شهرســتان گناباد اســت. 
مدیرعامــل شــرکت آب ‌منطقه‌ای اســتان تصریح 
کرد: کاهش بارندگی باعث می‌شود نیاز گیاهان 
و باغ ها به آب بیشــتر شود، سال گذشــته تا اواخر 
اردیبهشت هیچ چاه‌موتوری روشن نشد اما از ۱۰ 
اسفند سال 99 چاه ‌موتورها روشن شده، بنابراین 
اولین مشــکلی که کمبود بارندگی ایجاد می‌کند 
این است که باید از زمان زودتری ‌آب‌دهی مزارع و 
باغ ها شروع شــود و این موضوع خطرناکی است. 
علایی افزود: مســئله بعــدی که بســیار خطرناک 
اســت و پیامد دراز مدتی دارد، این است که تغذیه 
آبخوان‌های زیرزمینی نیز در این شرایط بسیار کم 
می‌شود. وی درباره ذخیره آب موجود درسدهای 
اســتان نیز گفت: یک میلیارد و ۵۷۲ میلیون متر 

مکعب حجم ۱۹ سد اصلی استان است و ظرفیت 
قابل تضمین این ســدها ۹۰۰ میلیون متر مکعب 
است، سال گذشته ذخیره ســدهای استان ۶۹۱ 
میلیــون متر مکعــب بوده اســت اما امســال ۴۹۷ 
میلیــون متــر مکعــب آب ذخیــره در ســدها وجود 
دارد، یعنی در ســال گذشــته ۵۹ درصد و امسال 
۴۹ درصد ســدها پــر از آب شــده اســت. علایی با 
بیان این که سال گذشــته تا اول اردیبهشت بیش 
از ۵۰۰ میلیون متر مکعب آب وارد سدها و ذخیره 
شــده اما امســال تنها ۵ میلیون متــر مکعب آب به 
سدهای اســتان وارد شده اســت، تاکید کرد: این 
مــوارد نشــان‌دهنده خشکســالی بســیار شــدید 
است و ما در ۵۰ سال گذشته خشک‌ترین سال را 
تجربه خواهیم کرد. وی ضمــن تاکید بر همراهی 
مردم بــرای مقابله با خشکســالی افــزود: از عموم 
مــردم، کشــاورزان، صنعتگــران و خدمتگــزاران 
خدماتــی تقاضــا داریم تــا در حــوزه مصــرف آب و 
بهداشت متناســب با کاهش بارندگی مصرف آب 
را مدیریت کنند. مدیرعامل شرکت آب ‌منطقه‌ای 
استان تصریح کرد: با توجه به خشکسالی و کمبود 
بارندگی‌هــا طی  امســال ، حفر چــاه غیــر مجاز و 
بهره‌برداری و اضافه برداشــت غیر مجاز از چاه‌ها 

به هیچ عنوان قابل قبول نیست. 

مدیرعامل آب منطقه ای خراسان رضوی هشدارداد: 

1400؛خشک ترین سال استان 
در50 سال اخیر 

 تبعیت فروشندگان پوشاک
 از محدودیت ها پس از 2 هفته 

بالاخره برخی فروشگاه ها و پاساژهای عرضه پوشاک در مشهد 
از محدودیت های کرونایی تبعیت کردند و تعطیل شدند 


